
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
04.04.2025 № 612 
 
 
Об обеспечении беспрепятственного 
проезда пожарной техники к месту 
пожара 
 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами 
противопожарного режима в Российской Федерации, утверждёнными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации»,  
 
постановляю: 
 
1. МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Белогорск» (Алексеева О.Н.): 
1.1. ежегодно проводить комиссионные проверки состояния внутридомовых 

проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной 
техники к жилым домам в случае возникновения пожаров и 
чрезвычайных ситуаций; 

1.2. принимать в установленном порядке меры по ликвидации стоянок 
автотранспорта и иных объектов, размещенных с нарушением 
нормативных правовых актов и препятствующих подъезду и расстановке 
пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и 
чрезвычайных ситуаций. 

2. Начальнику МО МВД России «Белогорский» принимать меры по 
выявлению брошенных автотранспортных средств на внутридворовых 
проездах и разворотных площадках. 

3. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности и 
ведомственной принадлежности привести территории объектов в 
соответствие с требованиями нормативных правовых актов по пожарной 
безопасности. 

4. Нарушение требований пожарной безопасности влечет за собой 
административное наказание в виде предупреждения или наложения 
административного штрафа в размерах, определенных КоАП РФ. 



2 
 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Белогорск 
от 14.05.2015 № 839 «Об обеспечении беспрепятственного проезда 
пожарной техники к месту пожара». 

6. Внести постановление в подраздел 10.5 раздела 10 «Законность и 
общественная безопасность» правовой базы местного самоуправления 
города Белогорск. 

7. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по общественной безопасности М.В. Дьяченко.  

 
 
 
Глава города Белогорск              С.Ю. Мелюков 

 
 
 
  
 


